REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr/iéﬁprot. Vloré, mé L?_ . ALZ‘ 2023

PROJEKT-VENDIM

Nr. , Daté, 2023
«pér dhénie Titulli “Nderi i Qytetit” pér Ekipin e Futbollit “Flamurtari” te vitit 1980-1990

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8, pika 2, neni 9/1, pika 1/b
dhe 7/a; neni 54, pika m, ne Ligjin nr. 112/2013, daté 04.04.2013 * Pér dekoratat, titujt e nderit,
medaljet dhe titujt vendoré té nderit né Republikén e Shqipérisé “ neni 14, neni 15, pika 1/a dhe
2/b neni 16, né relacionin e paraqitur nga Administrata e Bashkis¢ Vloré si dhe me propozim

té Prefektit té Qarkut Vloré

VENDOSI:

1. T'ijapé titullin “Nderi i Qytetit ” pér ekipin e Futbollit “Flamurtari” te viteve 1980-1990
,me kété motivacion:

“Per rezultate té shkélqyera né arenén kombetare dhe ndérkombétare si dhe
kontributin dhe pérfagésimin me dinjitet té futbollit vlonjat dhe shqiptar”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé dhe Kryetari i Bashkisé Vloré.

3. Ky vendim hyn né fuqi bazuar né Ligjin nr. 139/2015, daté 1712.2015 *Pet
Vetéqgeverisjen Vendore “ neni 55, pika 6.

Konceptoi: S.Kalemi
Miratoi: D.Demiri

Adresa: Sheshi “4 Herc



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA JURIDIKE

NMI’OL Vloré, m?ﬁg 2023

RELACION MBI PROJEKT VENDIMIN

PER DHENIE TITULLI “NDERIIQYTETIT” PER EKIPIN E FUTBOLLIT
“FLAMURTARI” TE VITIT 1980-1990

PARA KESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar Keéshilltaré!

Projekt-Vendimi “Pér dhénie Titulli “Nderi i Qytetit” pér Ekipin e Futbollit “Flamurtari”
te vitit 1980-1990, g€ ju paragesim pér miratim bazohet n€ propozimin e Prefektit t€ Vlorés.

Prefekti i Qarkut pasi shqyrtoi dokumentacionin e dorézuar nga Kryetari 1 Shoqatés z.Vasil Ruci
pér propozimin dhénien e titullit “Nderi i gytetit” Ekipit t€ Futbollit Flamurtari té€ viteve 1980-
1990 vendosi ta paragesé né Bashki kete kerkesé per t€ inicivar procedurén e nderimit dhe
vlerésimit te kétyre figurave té sportit.

Ekipi i Futbollit Flamurtari qé krijoi emrin e kétij klubi té madh , jané pérfagésues t& njé
gjenerate té arté, g€ éshté skalitur né kujtesén e sportdashésve jo vetém pér futbollin e Vlorés,
por edhe pér at€ kombetar. Kjo gjeneraté u kthye né krenarin€ e qytetit duke promovuar vlerat
mé té mira té qytetit t€ Vlorés me arritje té€ shkélqyera sportive né€ arenén kombwtare dhe
ndérkombwtare né futbollin ballkanik dhe até evropian.

Kéta futbollisté kané shkruar historin€ e futbollit vlonjat dhe shqiptar konkretisht:

Ndér arritjet mé t€ spikatura pérmenden :

e Fitues i Kupés sé Republikés dy heré ( 1985,1988)

e Kampion Kombétar i Kampionatit t€ 52-té t& Futbolli ( 1990-1991)

e Fitues 1 Superkupés sé Shqipérisé.( 1990,1991)

e Renditja né vendin e 16 mé t€ mirét e Europés né kompeticioni UEFA CUP (1987-
1988).

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



e 4 Ndeshje pér kupén ballkanike me bilancin 2 fitore
e Ndeshjet historike Flamurtari-Barcelona, dhe Flamurtari—Partizani i Beogradit

Referuar sa parashtruam mé larté vlerésojmé se €shté n€ nderin e Késhillit té Bashkisé Vloré té
miratojé kété Projekt- Vendim pér t€ nderuar dhe vlerésuar keto figura té sportit

KRYETARI

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



